
Volby 
Volby do zastupitelstev krajů v Česku se budou konat v pátek 20 září a v sobotu 21. září. Volební
místnost v I. patře v zasedací místnosti obecního úřadu Tuchoraz bude otevřena v pátek 20.
září od 14 do 22 hodin a v sobotu 21. září od 8 do 14 hodin.

Územní plán
Obec připravuje zpracování nového územního plánu. Uvítáme jakékoliv podněty a návrhy od
občanů. Návrhy zasílejte na e-mail obec@tuchoraz.cz do 30. 9. 2024. 
Webové stránky územního plánu: http://www.tuchoraz.cz/node/1860.

Osvětlení a kácení stromů v kopci k Mlýnskému rybníku
Byla provedena výměna vedení veřejného osvětlení včetně světel v kopci k Mlýnskému rybníku.
Zároveň byla přidána světla, abychom zajistili dostatečné osvětlení této části obce. Do
budoucna budeme v obnově veřejného osvětlení pokračovat, a to v úseku od bývalé hospody
směrem ke zvoničce. Vzhledem k rizikovému stavu okolních stromů podél kamenné cesty do
Zahrad, které ohrožovaly místní obyvatele, cyklisty a turisty, bylo provedeno odstranění cca 15-
ti suchých stromů. Ještě zbývá odstranit cca další čtyři stromy včetně soušky u zvoničky. V
případě zájmu o dřevo formou samotěžby je možné se obrátit na obec.

Vodovodní řad 
Jak jsme již informovali v minulém čísle, rozhodli jsme se investovat do našeho vodovodního
řadu. Rádi bychom vyměnili vodovodní řad na nejproblémovějším místě od „globusu“
(vodojem). V současné době se zpracovává projektová dokumentace a bude následovat
výběrové řízení, neboť se jedná o investici okolo miliónu korun.
Dále do konce září proběhne výběrové řízení na zhotovitele nového vodovodního řadu na
pozemku par. č.169/3. Samotná realizace se uskuteční do konce tohoto roku.
 

Přemostění přes Šemberu (Spolupráce s KSUS) 
Vzhledem k havarijnímu stavu mostu v Zahradech přes Šemberu, který byl zjištěn posudkem o
stavu mostní konstrukce, který jsme si nechali vypracovat v obavách o bezpečnost, jsme byli
nuceni omezit provoz a instalovat značky se zákazem vjezdu. Prosíme občany o dodržování. S
ohledem na vzniklou situaci zároveň řešíme, jak nejrychleji instalovat provizorní mostní
konstrukci, aby nemusela být využívána objízdná trasa po kamenné cestě od Mlýnského
rybníka. 
Bohužel i mostní provizorium je nutné řešit přes stavební povolení včetně projektu, výběrového
řízení na dodavatele a jsou s ním spojeny nemalé stavební úpravy vzhledem k omezenému
prostoru. Proto v tuto chvíli prozatím nedokážeme jasně říci kdy k instalaci může dojít. Mostní
provizorium řešíme z toho důvodu, abychom zajistili bezpečný průjezd nejen pro občany, ale i
pro složky záchranného integrovaného systému, než bude most nový. Ohledně nového mostu
v současné době uzavíráme smlouvu s KSÚS ohledně vzájemné spolupráce, financování na
tento projekt, výběr vhodného projektanta a dodavatele stavebních prací. Jde o to, že jedna
pata mostu je v majetku KSÚS a druhá pata mostu směrem k rybníku a most je v majetku
obce. 
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 Bez zásahu samozřejmě nezůstane ani jedna strana opěrných zdí. V nejbližší době dojde k
dočasnému zpevnění opěrné zdi v majetku KSÚS. Žádáme proto občany o trpělivost, situaci
intenzivně řešíme a snažíme se ji co nejrychleji vyřešit i za předpokladu, že to bude stát nemalé
náklady v řádech miliónu korun do budoucna. V případě dotazů jsme případně k dispozici a
budeme vás o průběhu informovat.

 
Tříděný odpad 

Kontejnery umístěné na sběrných staveništích v obci jsou určeny k ukládání vytříděných
odpadů – sklo, textil, jedlé oleje, kovy. Apelujeme na všechny občany, aby ukládali odpady
přímo do nádob tomu určených, nepřidělávali tak práci zaměstnancům obce a
zaměstnancům svozové firmy, kteří tento nepořádek musejí následně uklízet. Zároveň
děkujeme všem, kteří se chovají při nakládání s odpady zodpovědně a nedělají nepořádek.   

 
Dotace na hasičské auto

Vzhledem ke stavu vozidla pro SDH jsme požádali ve spolupráci s hasiči o dotaci na nový
automobil, který bude sloužit pro dopravu místních hasičů. Pevně věříme, že nám bude dotace
přidělena.

 
Nejnovější informace od Dobrovolného svazku obcí 

Veřejná zakázka na českobrodskou část školy byla vyhlášena již na jaře loňského roku, avšak z
důvodu námitek, podnětů apod. nemůže DSO podepsat smlouvu o dílo. Tím je i ohrožen
dohodnutý termín 1.9.2024 na předání staveniště a zahájení stavebních prací. Zdržení se
odhaduje v řádu týdnů. Doba výstavby je dle vítězné nabídky 20 měsíců, takže dokončení školy
vychází v tuto chvíli v ideálním případě na jaro/léto 2026 s předpokládaným otevřením od
školního roku 2026/2027. Na začátku srpna 2024 DSO celou záležitost ještě osobně projednal
na MŠMT. Dle jejich vyjádření, pokud řádně proběhne a skončí přezkum rozhodnutí DSO o
výběru dodavatele, nebudou dále rozporovat zákonnost a správnost proběhlého zadávacího
řízení.

 
Druhá fáze opravy komunikace za školkou 

Jak bylo slíbeno, proběhla druhá fáze dočasné opravy silnice za školkou, kde došlo k
vyspravení nejfrekventovanějšího úseku komunikace. Obec se i přes to, že nebyl vypsán
vhodný dotační titul, o který  jsme usiloval, rozhodla provést výměnu povrchu chodníku ke
školce z rozpočtu obce. V tuto chvíli máme připravenou dokumentaci a budeme oslovovat
zhotovitele.

 
Poptávková doprava PID Haló startuje

Poptávková doprava PID Haló odstartovala 9. srpna 2024 v Českém Brodě. Poptávková
doprava PID Haló je koncept dopravy, který nepracuje s fixními trasami, jízdními řády nebo
časy jako klasická linková doprava. Umožňuje zcela dynamickou tvorbu tras, které jsou
vytvořeny na míru cestujícím podle jejich skutečné poptávky. Testovací provoz rozšiřuje či
doplňuje nabídku stávajících linkových autobusů ve večerních hodinách (pondělí až pátek od
20:30 do 0:30), kdy je nabídka běžných spojů omezena. Pomocí aplikace PID Lítačka nebo
speciální infolinky si cestující budou moci objednat mimořádný spoj. K dispozici jsou dvě
vozidla flexibilně reagující na aktuální poptávku, obě umožňují přepravu kočárků i cestujících
na invalidním vozíku. Hlavní rolí poptávkové dopravy v rámci tohoto testovacího projektu je
zajištění návazné dopravy v okolí města Českého Brodu od železniční linky S1 na trati Praha –
Česky Brod – Kolín. I v rámci tohoto nového druhu dopravy pak bude platit běžný Tarif PID.
Zavedení poptávkové dopravy PID Haló neznamená omezení klasické linkové dopravy. Více
informací o projektu PID Haló naleznete na www.halopid.cz



POŘÁDANÉ 
A PŘIPRAVOVANÉ AKCE

Na konci dubna jsme se těšili na pálení
čarodějnic, ale počasí tentokrát přálo jim a
byl vyhlášen zákaz ohňů. Oslavu jsme si
nenechali vzít a hranici máme připravenou
na příští rok.

Dětský den byl ve znamení pánů Asterixe a
Obelixe. Tentokrát nám počasí vyšlo,
sportoviště byla plná dětí a na nejlepší
fotografie se můžete podívat ve fotogalerii.

Před námi je strašidelná cesta s mnoha
překvapeními a s novou trasou. Další akce
do konce tohoto roku a do poloviny roku
příštího jsou uvedeny na plakátu.

MŠ TUCHORAZ A ZŠ PŘISTOUPIM

Během jarního období až do konce školního roku 2023/2024 se u nás uskutečnilo pár
důležitých a milých akcí.

8.5. byl zápis nových dětí do MŠ. Celkem bylo přihlášeno 28 dětí 14 dětí bylo přijato, 14
nepřijato. Čekalo nás pár zajímavých akcí, výletů, které jsme si s dětmi hezky užily. (Divadelní
představení, výlet na Staré Hrady, Den dětí, účast na vystoupení dravců v Českém Brodě,
logo- hrátky se Slávkem Bourou, atd.)

Konec školního roku je potěšením nejvíce pro starší děti, jelikož se koná "Loučení s
předškoláky", které je spojeno s přespáváním, splněním bobříka odvahy v MŠ a šerpováním
školáků. Děti měly připraveny program, jenž od dubna poctivě nacvičovaly a pěkně jej zvládly.
Odměnou jim byl potlesk, uznání od rodičů a pár dárečků ze školky. Nechyběly ani dojemné
chvilky.

A poté již nastalo radostné období blížících se prázdnin a nových zážitků. Věříme, že si děti
volno hezky užily a my se už těšíme, jak nám budou vyprávět. 

 MŠ Tuchoraz, Renata Jeřábková



Základní škola Přistoupim se ohlíží za úspěšným školním rokem a těší se na nové výzvy

Základní škola Přistoupim má za sebou další pestrý a úspěšný školní rok, plný zajímavých akcí
a projektů, které přinesly dětem nejen zábavu, ale i spoustu nových zážitků a poznatků.
V loňském školním roce jsme se společně vydali na školu v přírodě na Malou Skálu, kde si děti
užily nejen krásné přírody, ale také exkurzi do továrny na hračky Detoa, kde mohly nahlédnout
do tajů výroby tradičních dřevěných hraček. Navštívili jsme také dopravní hřiště v Kolíně, kde
si žáci prakticky vyzkoušeli pravidla silničního provozu.

Další výjimečný zážitek nám přinesla Královská cesta v Praze s návštěvou Pražského hradu,
která dětem přiblížila naše národní dědictví a historii. Nezapomněli jsme ani na kulturní rozvoj
– v knihovně v Českém Brodě jsme se účastnili zajímavých besed, a ve škole jsme pořádali
hudební a taneční programy.

Naše návštěvy ekocentra Vrátkov se staly tradicí, při kterých děti prohlubují svůj vztah k
přírodě a učí se o důležitosti její ochrany. Projektové dny ve škole jako například drakiáda,
sportovní dny a Masopust zase přinesly spoustu zábavy a podporu týmového ducha mezi
dětmi.

S novým školním rokem přichází i změna ve vedení naší školy. Od srpna se role ředitelky ujala
Mgr. Květa Vostruhová, která přináší další nápady a energii pro budoucí rozvoj školy. Zároveň
bychom rádi poděkovali bývalé paní ředitelce Mgr. Renatě Novákové za její dlouholetou práci
a obětavé vedení školy. Společně s celým pedagogickým sborem se těšíme na nové výzvy,
které nás v tomto školním roce čekají.

Rádi bychom také přivítali všechny současné žáky, prvňáčky a jejich rodiče na začátku
nového školního roku. Zároveň se těšíme na zápis do první třídy, kde rádi přivítáme budoucí
prvňáky. Věříme, že společně prožijeme další úspěšný a radostný rok.

Za ZŠ Přistoupim Květa Vostruhová

KNIHOVNA

V naší knihovně jsou pro vás připraveny tyto knižní novinky:

Rachel Abbottová
Dům na útesu

Dům na útesu je temně
poutavý psychologický

thriller se všemi typickými
znaky bestselleru Rachel

Abbottové – nechybí
provokativní dilema,

propracovaná zápletka,
strhující napětí ani brilantní

charakterizace.

Katharina Fuchs 
Nový život

Dvě ženy – dva životní sny a
nelehká 50. léta v

rozděleném Berlíně.
Katharina Fuchs velice
autenticky, poutavě, s
ohledem na detail, ale

zároveň citlivě líčí skutečné
příběhy dvou silných žen

Lenka Chalupová
Svatojánské ořechy

Opět výborně napsaná
kniha z okolí Přerovska.
Skvěle vystihnutá doba
konce padesátých let a
dopad kolektivizace na

soukromníky a živnostníky.
Celá knížka je napsaná

svižným tempem.

Další oblíbenou spisovatelkou se v naší knihovně stala Kristýna Trpková od které jsme
zakoupili tyto knihy – Někdo z nás, Stvůra, Vetřelec a Vesnice.

Provoz
knihovny:
Pondělí
17:00-18:00



FC TUCHORAZ

Šikmý kostel
Karin Lednická

Dějištěm románové kroniky z
konce devatenáctého a

počátku dvacátého století je
autorčino rodiště Karviná.
Třetí díl – přináší svědectví
vystavěné na skutečných

událostech, z nichž mnohé
doposud nebyly v české

románové tvorbě zpracovány.
Autorka nás tímto drsným

obdobím provází
prostřednictvím tří postav:
Barbory, Julky a Ludwika.
Skvělá knížka, stejně jako

předchozí dva díly.

Michaela Klevisová
Drak spí

Michaela Klevisová si svou sérií
s detektivem Josefem

Bergmanem vysloužila pevnou
pozici v předních řadách
současných autorů české

krimi. Tohle je dosud poslední,
v pořadí sedmý román. V

pohraniční jihočeské vesničce,
která má svoje stará tajemství,

dojde k novým tragickým
událostem. A všechno souvisí

se vším, jen tomu přijít na
kloub.

Robert Bryndza
Anděl smrti

Robert Bryndza opět ukazuje,
že se řadí mezi špičkové

autory kriminálních příběhů.
Skvěle vymyšlená zápletka,

která se vrací s dalším
případem Eriky Fosterové a

jejímu týmu

Markéta Prášková
Balada o snech

Působivý historický román o
síle lidské odvahy a lásky

Do naší knihovny zavítaly
děti z mateřské školy.

Seznámily se s prostředím
knihovny a měly možnost si
prohlédnout knihy, které je
zajímaly. Některé knihy si
děti půjčily do mateřské

školy, kde jim paní učitelky
budou před spaním knihy

číst. Byla to v naší knihovně
milá návštěva

Za knihovnu Zita Finková 

PŘEDPŘÍPRAVKA U5 – U6 V TUCHORAZI: ZÁBAVA A FOTBAL PRO NEJMENŠÍ
V březnu 2023 se na hřišti v Tuchorazi rozběhla nová aktivita, která přinesla dětem z této
oblasti nejen sportovní vyžití, ale i spoustu radosti a nových přátelství. Dětský fotbalový
kroužek pro nejmenší, známý jako předpřípravka U5- U6, skončil v červnu 2024 a přinesl
mnoho pozitivních zážitků do života malých fotbalistů a fotbalistek. Pod vedením dvou tátů
trenérů, Michala Halíře a Martina Kadeřábka, se děti naučily základy fotbalové hry, týmovou
hru a zažily několik nezapomenutelných dětských zápasů.
Od prvního tréninku bylo jasné, že děti si společnou hru užívají. Tréninky byly vedeny formou
hry, což znamenalo, že se děti učily nové dovednosti nenásilně a přirozeně. Tréninky byly plné
smíchu, radosti a nadšení. Děti se učily přihrávat, střílet a bránit, a to vše za pomoci různých
zábavných cvičení a her.
Každá hra zlepšuje jejich techniku přihrávání a obrany a zároveň je učí, jak efektivně
spolupracovat a soutěžit v rámci fair play. 

Zápasy a týmová práce
Během sezóny se uskutečnilo několik dětských zápasů, které byly pro děti skvělou příležitostí
ukázat, co se naučily. Zápasy byly pořádány s ohledem na věk a dovednosti dětí, takže každý
měl možnost zapojit se a zažít pocit úspěchu. Zápasy nebyly jen o výsledcích, ale hlavně o
radosti ze hry a týmové spolupráci. 



Děti se naučily, jak důležitá je týmová práce. Pochopily, že každý hráč má v týmu svou roli a
že spolupráce a vzájemná podpora jsou klíčem k úspěchu. Lekce týmové práce je nesmírně
důležitá nejen pro fotbal, ale i pro život mimo hřiště.
Díky tomuto kroužku se vytvořila nová generace mladých fotbalistů Tuchorazi. Trenéři svou
péčí a přístupem přispěli k tomu, že se děti nejen zlepšily ve fotbalu, ale také si vytvořily
pozitivní vztah ke sportu jako takovému.

Plány na další sezónu
Dobré zprávy pro všechny malé fotbalové nadšence a jejich rodiče! Kroužek předpřípravky
U5-U6 bude pokračovat i v další sezóně. Nábor nových dětí začne v září 2024, a trenéři se těší
na nové tváře, které se připojí k místní fotbalové rodině.

Jak se zapojit
Pokud máte zájem, aby vaše dítě bylo součástí této skvělé iniciativy, stačí přijít na náborové
dny, které se budou konat na hřišti v Tuchorazi. Děti budou mít možnost si vyzkoušet trénink,
seznámit se s trenéry a ostatními dětmi. Nábor je otevřen pro všechny děti, bez ohledu na
předchozí zkušenosti s fotbalem do věku 6 let. Hlavním cílem je, aby se děti bavily, učily se
novým dovednostem a vytvářely si pozitivní vztah k pohybu a sportu.

Závěr první sezóny
Závěr sezóny byl zakončen oslavou. Děti dostaly diplomy za své úsilí a snahu během celé
sezóny a všichni společně skandovali společný pokřik, který tmelí týmového ducha a dodává
pocit sounáležitosti.
Těšíme se na další sezónu plnou zábavy, učení a sportovních úspěchů. Přijďte se k nám
přidat a stát se součástí Tuchorazské fotbalové rodiny!

Za tým předpřípravky Barbora a Michal Halířovi, Martin Kadeřábek

ŽÁCI – LÉTO 2024
Jarní část okresního přeboru mladších žáků se nám sice výsledkově moc nevydařila ale
výkonnostně žáci i mužstvo jednoznačně rostlo a ve spoustě zápasů jsme soupeřům byli
minimálně vyrovnaným protivníkem. Nezanedbatelnou roli hrál věk našich hráčů a hráček,
kdy spousta z nich ještě věkově patřila do kategorií starší a mladší přípravky, což je na
druhou stranu velkým příslibem už do podzimní kvalifikace okresních soutěží žáků. Sezónu
jsme naopak ukončili úspěšně „dokopnou“ na našem hřišti, kde se žáci ve vzájemném
zápase poměřili s rodiči a jarní část jsme pak ještě společně vyhodnotili v naší hospůdce.

V přípravě na podzimní část soutěže se neotálelo a už 9. července jsme zahájili letní přípravu,
trénujeme dvakrát týdně úterky a čtvrtky, kdy v červenci byly tréninky zaměřeny zejména na
individuální dovednosti, rychlost a obratnost, v srpnu už se připravujeme více týmově, a
přidali jsme dovednosti v souhře hráčů a s důrazem na správné řešení herních situací v
defenzivě i ofenzivě. Kádr mladších žáků zůstal vzhledem k nízkému věku téměř celý
pohromadě, což naznačuje naše ambice v zářijové kvalifikaci okresní soutěže. K lepší
fotbalovosti bychom rádi přidali i vyšší počet vstřelených gólů a výsledkově znovu
očekáváme pohyb na rozhraní přeboru a okresní soutěže. 

Viktor Odráška



DOSPĚLÍ

Už se nám blíží nová sezóna pro fotbalové fanoušky FC Tuchoraz. Fotbalisté začali přípravu už
20.7. pod stávajícím trenérem Tomášem Ligou, který vedl tým i v předcházející sezóně.

Do přípravy jsme nastoupili v polovině července s tím že odehrajeme dvě přípravné utkání.
Po zkušenosti z minulé sezóny jsme věděli že tým musíme posílit a vytvořit zdravou
konkurenci. Po úspěšných jednáních naše řady posílí David Černý, Martin Šermauer a Vítek
Fuchs. Všichni tři hráči jsou mladí a určitě perspektivní. Příprava proběhla bez zranění, a tak
budu mít mužstvo na první mistrovské utkání kompletní, doufám. Obě přípravna utkání nám
odhalila silné ale i slabé stránky. Je pořád co zlepšovat. První utkání byla přestřelka 6:5 výhra
a druhé bylo o něco lepší, výhra 4:3. Celkově tedy přípravu hodnotím pozitivně a opět se
těším na fotbalovou atmosféru, kterou nás ženou fanoušci kupředu. 

 Tomáš Liga



ČINNOST SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ TUCHORAZ

Sbor dobrovolných hasičů SDH Tuchoraz je známý svou aktivní činností a angažovaností v
oblasti hasičství a ochrany obyvatel. Tato organizace se nejen podílí na zásazích při
požárech, ale také se aktivně účastní různých soutěží a školení, což platí k jejich
profesionalizaci a zvyšování odbornosti členů.

Závody Podklepecké ligy
Jednou z nejvýznamnějších akcí, do kterých se SDH Tuchoraz zapojuje, jsou závody
Podklepecké ligy. Tyto závody se konají pravidelně a sdružují hasičské sbory z okolních obcí.
Závody jsou příležitostí k předvedení dovedností a soutěživosti. Tuchorazští hasiči mají za cíl
umístit se na předních příčkách, což nejen posiluje týmového ducha, ale také podporuje
komunitní soudržnost. Účast na těchto závodech je pro členy sboru cennou zkušeností, která
jim pomáhá zlepšovat jejich techniku a schopnosti při zásazích.

Zásah – Hledání osoby
SDH Tuchoraz se také aktivně podílí na zásazích mimo rámec klasické hasičské činnosti. V
nedávné době naše jednotka pomáhala při pátrání po pohřešované osobě s
profesionálními složkami IZS.

Školení hasičů
K tomu, aby byl sbor bezpečně připraven na všechny výzvy, je nutné, aby jeho členové byli
kvalifikovaně, a dobře proškoleni, což je zásadní pro úspěšné provedení zásahů. SDH
Tuchoraz se proto zaměřuje na neustálé vzdělávání svých členů. Organizuje pravidelná
školení a cvičení, která zahrnují nejen praktické dovednosti v hašení požárů, ale také
techniky první pomoci a moderní metody zásahů. Hasiči se učí o nových trendech v
hasičské technice a průběžně se přizpůsobují na měnící se podmínky a výzvy.

Závěr
Sbor dobrovolných hasičů Tuchoraz přináší do obce nejen tradici, ale také aktivní přístup k
prevenci a vzdělávání obyvatel. Jejich účast na závodech Podklepecké ligy, účast při
zásazích mimořádných událostí a důraz na školení členů ukazují, že jejich činnost si zaslouží
uznání a podporu.

                                                                                              Za tým JSDH Martin Kadeřábek

SDH TUCHORAZ

INZERCE

Claire Beauty salon – kosmetický salon
 
Claire Beauty Salonu se věnuje celkovému zlepšení vašeho vzhledu a prožitku z relaxace. Nabízí
širokou škálu kosmetických služeb, jako jsou péče o pleť, manikúra, pedikúra, make-up,
laminace řas a obočí, permanentní prodloužení řas, depilace, mezoterapie. V salonu jsou
používány profesionální produkty a moderní technologie. 
Kontakt: +420 723 267 522, info@clairebeauty.cz, Tuchoraz 221, 282 01 Tuchoraz

 
 

INZERCE



BLAHOPŘEJEME

Přejeme vše nejlepší, hodně zdraví a štěstí!
 
Duben 2024 
Červen 2024  
Červenec 2024 
Srpen 2024 

 paní Květoslava Marková 
 paní Marta Pivoňková 
 paní Jaroslava Víznerová, paní Alena Tichá 
 pan Otto Formánek, paní Marie Kadeřábková 

VYDAVATEL: 
 OBEC TUCHORAZ, 282 01
 TUCHORAZ 99, IČO:00235814
 ČÍSLO A DEN VYDÁNÍ: III / 10.9.2024
 PERIODICITA: 4X ROČNĚ

 PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU
 EVIDENČNÍ ČÍSLO MK ČR
 E 20000
 MÍSTO VYDÁVÁNÍ - TUCHORAZ 

Pranostiku  - Co srpen nedopeče, září nedovaří -  známe všichni. Ale co tuto:
Když (tajenka) nevídati, hotov se na tuhou zimu.

VOLNÉ CHVÍLE

Kam bude pokračovat veřejné osvětlení od bývalé hospody (1.p)

Co napsala K. Trpková aneb co
nesnáší Sigourney Weaver

Na jaké auto jsme požádali o dotaci

Jak se jmenuje továrna na hračky, kde byly děti ze ZŠ na exkurzi

Pro jaké děti je určena předpřípravka U5-U6

Co je šikmého v Karviné? Pro nápovědu se zeptejte v knihovně..

Jaké zvíře děti z MŠ plní na konci školního roku



FOTOGALERIE


